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SUBJEKTI "T.&T. BETON" SHPK
NIPTI: K83103001E
Adresa: KOMUNA OTLLAK BERAT
BILANCI USHTRIMOR 2014

Shénime |[Viti ushtrimor Vit paraardhés
Zéri i bilancit 2014 2013
A AKTIVET

| Aktivet Afatshkurtra 25,840,376 38,165,837
1 [|Aktive monetare 17,069,037} 1,754,789
2 ||Derivativé dhe aktive té mbajtura per tregtim 0 0
(i) Derivativet 0Of 0
(i) Aktive té mbajtura pér tregtim 0Of 0
Totali 2 0) 0
3 ||Aktive té tjera financiare afatshkurtra 308,655 18,331,327
Llogari/Keérkesa té arkétueshme 308,655 17,063,065
(i) LLogari/Kérkesa té tjera te arkétueshme 0 1,268,262
(iii) Instrumente té tjera borxhi 0 0
(iv) Investime té tjera financiare 0 0
Totali 3 308,655 18,331,327
4 |inventari 8,462,683 18,079,721
(i) Léndét e para 8,439,016 15,926,973
(ii) Prodhim né proces 0 0
(i) Produkte té gatshme 23,667 94,416
(iv) Mallra pér rishitje 0 2,058,332
(V) Parapagesat pér furnizime 0 0
Totali 4 8,462,683 18,078,721
5 ||Aktive biologjike afatshkurtra 0] 0
6 ||Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje 0 0
7 ||Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 0Of 0
Total i Aktiveve Afatshkurtra (i) 25,840,376 38,165,837

0)
1 Aktivet Afatgjata 0) 0
1 [[investimet financiare afatgjata 0] 0
(i) Pjesmarrje té tiera né njesi te kontrolluara 0 0
(i) Aksione dhe investime té tjera né pjesmarrje 0 0
(iii) Aksione dhe letra té tjera me vieré 0 0
(iv) Llogari/Kerkesa té tjera té arkétueshme 0] 0
Totali 1 0 0]
2 ||Aktive afatgjata materiale 0] 0
(i) Toka 0 0

(i) Ndértesa 0
(iii) Makineri dhe pajisje 64,907,037] 56,098,458
(iv) Aktive té tjera afatgjata materiale (me vl. Kontab.) 2,162,473 1,476,939
Totali 2 67,069,510 57,575,397
3 ||Aktivet Biologjike afatgjata 0 0
4 ||Aktivet afatgjata jomateriale 0 0
(i)} Emri i miré 0 0|
(ii) Shpenzimet e zhvillimit 0 0
i) Aktive té tiera afatgjata jomateriale 0 0
Totali 4 0] 0
5 ||[Kapitali aksionar i papaguar O 0
6 ||Aktive té tjera afatgjata 9,888,655 9,888,655
Totali i aktiveve Afatgjata (ll) 76,958,165] 67,464,052
i TOTALI | AKTIVEVE (I+11) 102,798,540 105,629,889




Shénime ||Viti ushtrimor Viti paraardhés
Zeéri i bilancit 2014 2013

1B DETYRIMET DHE KAPITALI 8 0
I+l ||IDETYRIME 0) [g)
| |lDETYRIME AFATSHKURTRA 0 0
1_|[Derivativit 0 0
2 |[Huamarrjet 0| 0|
(i) Huat dhe oblikacionet afatshkurtra 0| 0|
(ii) Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata O 0|
(iii) Bono té konvertueshme 0] 0
Totali 2 0 0
3 ||Huat dhe parapagimet 4,463,208 23,702,956
(i) Té pagueshme ndaj furnitoréve 2,797,160] 21,915,933
(ii) Té pagueshme ndaj punonjésve 527,480 421,000
(iii) Detyrime tatimore 1,138,564 1,366,024
(iv) Hua té tjera 0 0
() Parapagimet e arkétuara 0 0
Totali 3 4,463,205 23,702,956
4 ||Grantet dhe te ardhurat e shtyra afatshkurtra 0 0|
5 ||Provizionet afatshkurtra 0 0
Totali i detyrimeve Afatshkurtra (1) 4,463,205 23,702,956
It DETYRIME AFATGJATA 0] 0
1 ||Huat afatgjata 0) 0
(i) Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare 53,287,769 45,360,928
(ii) Bonot e konvertueshme 0j 0]
Totali 1 53,287,769 45,360,928
2 |[Huamarrje té tjera afatgjata 0) 0
3 ||Provizionet afatgjata 0) 0
4 |[Grantet dhe té ardhurat e shtyra afatgjata 0] 0
Totali i detyrimeve Afatgjata (l1) 53,287,769 45,360,928
TOTALI | DETYRIMEVE (I+11) 57,750,974 69,063,885
0 0
1] KAPITALI 45,047,568 36,566,004
1 ||Aksionet e pakicés (PF té konsoliduara) 0] 0
2 ||Kapitali gé i pérket aksionaréve té shogerisé mémé 0) 0
3 ||Kapitali aksionar 13,728,000 13,728,000
4 ||Primi i aksionit 0| 0
5 ||Njesité ose aksionet e thesarit (negative) 0) 0
6 ||Rezerva statusore 0 0
7 ||Rezerva ligjore 0| 0
8 |[Rezerva té tiera 22,838,004 16,337,262,
9 [|Fitimet e pashpérndara 0 0
10 |[Fitimi (humbja) e vitit financiar 8,481,562 6,500,742
TOTALI | KAPITALIT (1l1) 45,047,566 36,566,004
0) 0
TOTALI | DETYRIMEVE + KAPITALI (I+11+111) 102,798,540 105,629,888




PASQYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE VIT| 2014

NR Shénime]|Viti ushtrimor Viti paraardhes
2014 2013

1 ||Shitjet neto 156,198,103 98,362,094
2 ||Te ardhura té tjera (nga veprimtarité e shirytézimit) 2,205,833 4,085,534
3 ||Ndryshimet né inventarin e produkteve té 0 0
lgatshme dhe t€ punés né proces (70,749) (314,150)
4 |[Puna e kryer nga njésia ekonomike raportuese 0 0
pér géllimet e veta dhe e kapitalizuar 0 0
| 0 0
5 |[Malirat,lendet e para dhe shérbimet 122,240,658 67,815,313
6 "Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit 10,806,316 5,766,938
7 ||Shpenzime té personelit 7,791,676 4,950,885
Pagat 6,676,507 4,242,500
Shpenzimet e sigurimeve shogérore 1,115,169 708,485
Shpenzimet pér pensionet 0 0
Shpenzime té tjera pér personelin 0 0
8 |[|[Renia né vieré (zhvlerésimi dhe amortizimi) 1,516,783 10,831,839
|[roTALI | SHPENZIMEVE (4-7) 142,355,433 89,365,075
9 |[Fitimi (humbja) nga veprimtarité e shfrytezimit 15,877,755 12,778,403
0 0
10 |[Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesité e 0 0
kontrolluara 0 (]
11 ||Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrijet 0 0
12 ||Té ardhurat dhe shpenzime té tjera financiare (5,808,951), (5,501,778)
Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime 0 0
té tjera financiare afatgjata 0 0
Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesi (5,913,797)| (5,501,778)
Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 3,846 0
Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 0 0
0 0
13 ||Fitimi (humbja) para tatimit 10,067,804 7,276,625
14 ||Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 1,586,242 775,883
15 ||Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 6,481,562 6,500,742
Pjesa e fitimit neto pér aksionarét e shogérisé meémeé 0 0
Pjesa e fitimit neto pér aksionarét e pakicés 0 0
0 0




PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE 31.12.2014
Sipas metodés indirekte

Nr.refer.||Viti ushtrimor Viti paraardhés
AKTIVITETET 2013 2012

A "Fluksi i parave nga veprimtarité e shfrytézimit 0 0
1_||Fitimi para tatimit 10,067,804 7,276,625
2 ||Rregullimet pér: 7,347,246 16,233,617
Amortizimin 1,516,783 10,831,838
Té tjera neto (VKN minus cmimin e shitjes per AAM-té te shitura) (83,333) (100,000),

Té ardhura nga investimet 0 0
Shpenzimet pér interesa 5,813,797 5,501,778
3 ||Rritje/rénie e kérkesave té arkétueshme nga aktiviteti dhe e 18,022,672 (15,250,650)
||kérkesave té arkétueshme té tiera 0 0
4 ||Rr|tje/réme né tepricén e inventarit 9,617,038 (7,561,423)
5 "Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve pér té paguar nga akliviteti (19,239,752), 15,661,951
6 ||MM te pérfituara nga aktivitetet 25,815,009 16,350,120
7 ||Interesi i paguar me(-) (5,913,797), (5,501,778)
8 |[Tatim fitimi i paguar me(-) (1,586,242)| (775,883)
9 ||Rritje/rénie e parapagimeve dhe e shpenzimeve té shtyra 0 0
0 0

|[MM neto nga aktivitetet e shirytezimit 18,314,970 10,072,460

0 0

B ||[Fluksi i parave nga veprimtarité investuese 0 0
1 Blerje e shogérise sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara 0 0
2 Blerje e aktiveve afatgjata materiale (11,510,896), (6,215,945)
3 Té ardhura nga shitja e paisjeve 583,333 100,000
4 Interesi i arkétuar 0 0
5 Dividentét e arkétuar 0 0
6 Rritje/renie ne AAM afatagjata ne Proces 0 0
MM neto e pérdorur né aktivitetet investuese (10,927,562!] (6.115,945)

| 0 0

C ||Fluksi i parave nga veprimtarité financiare 0 0
1 Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar 4] 0
2 Té ardhura huamarrje afatgjata 7,926,841 (5,037,261)
3 Pagesa e detyrimeve té geraseé financiare 0 0
4 Dividentét e paguar me(-) 0 0
0 0
MM neto e pérdorur né aktivitete financiare 7,926,841 (5,037,251)

| 0 0
"Diferenca Konvertimi e MM mbajtur né monedhé té huaj 0 0

I 0 0
|[Rritjarénia neto e mjeteve monetare 15,314,248 (1,080,736)

0 0

”Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 1,754,788 2,835,527
|[Mjetet monetare né fund te periudhés kontabel 17,069,037 1,754,789

KONTABILISTI

BAJRAM CALLMORI
[

ADMINISTRATORI
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SUBJEKTI "T.&T. BETON" SHPK
NIPTI: K83103001E

Adresa: KOMUNA OTLLAK BERAT
BILANCI USHTRIMOR 2014

3. Aktive Monetare
Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2014

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2013

Vlera monetare né Banké Leke 3,895,278 111,695
Euro 0 1,308,319
Vlera monetare né Arké  Leke 13,173,757 333,775
Euro 0 0
Vlera té tjera arke 0 0
Shuma 17,069,037 1,754,789
4. Klientet

Sipas tabelés gé vijon:

Emeértimi i llogarisé

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2014

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2013

Klienté pér malira, produkte e shérbime 308,655 17,063,065,
Zhvlerésimi i té drejtave ndaj klientéve pér mallra, produkte e shérbime 0) 0
Kliente per akitive afatgjata 0| 0
Zhvleresimi i te drejtave ndaj klieneteve per aktive afatgjata 0) 0
Shuma 308,655 17,063,065

5. Kérkesa té tjera té arkétueshme

Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2014

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2013

Parapagime té dhéna 0 0
Debitoré kreditoré té tjeré 0 0
Shteti tatime e taksa 0 1,268,262
Shteti tatim mbi fitimin (teprica debitore) 0 68,262
Shteti TVSH-pér tu marré 0 0
Shteti tatime té tjera (teprica debitore) 0 0
Shteti tatim mbi fitimin nga shitja (teprica debitore) 0 0
Shteti TVSH-pér tu rregulluar (teprica debitore) 0 1,200,000
Shteti Sigur.Shogér.Shénd.(teprica debitore) 0 0
Personeli (teprica debitore) 0 0
Premtim pagesa té arkétueshme 0 0
Shuma 0 1,268,262




6. Inventari
Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé

Ushtrimi i mbyliur
31 Dhjetor 2014

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2013

Léndeé té para 0 0
Materiale té para dhe materiale té tjera 8,439,016 15,926,973
Inventari | imet dhe ambalazhi (afatshkurter) 0 0
Shuma Léndé té Para 8,439,016 15,926,973
Prodhim né Proces 0 0
Prodhim né proces 0 0
Punime né proces 0 0
Shérbime né proces 0 0
Shuma Prodhim né Proces 0 0
Produkte té Gatshme 23,667 94,416
Mallra pér Rishitje 0 2,058,332
Parapagime pér furnizime 0 0
Shuma 8,462,683 18,079,721

7. Aktive biologjike(afatshkurter)
Sipas tabelés gé vijon:

Emeértimi i llogarisé

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2014

Ushtrimi i mbyliur
31 Dhjetor 2013

Aktive biologjike (afatshkurtér) 0
Zhvlerérsimi i aktiveve biologjike 0]
Shuma 0l

8. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2014

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2013

Shpenzimet e periudhave té ardhme 0)
Shpenzime té llogaritura 0)
Shuma 0]

10. Huamarrjet(afatshkurtera)
Sipas tabelés qé vijon:

Emértimi i llogarisé

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2014

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2013

Hua dhe obligacione afatshkurtra 0.00 0.00
Llogari bankare té zbuluara(overdratfte) 0.00 0.00
Hua né leke 0.00 0.00
Hua né monedha té huaja 0.00 0.00
Huamarrje afatshkurtra(Bankat) 0.00 0.00
Shuma hua dhe obligacione afatshkurtra 0.00 0.00
Kthimet/ripagesat e huave afatgjata 0.00 0.00
Kesti i llogaritur 0.00 0.00
Interesi i llogaritur 0.00 0.00
Shuma Kthimet/ripagesat e huave afatgjata 0.00 0.00
Shuma huamarrjet 0.00 0.00




11. Huate dhe parapagimet
Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2014

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2013

Té pagueshme ndaj furnitoréve 0 0
Furnitoré pér malira, produkte e shérbime 2,797,160 21,915,933
Furnitoré pér aktive te gendrueshme 0 0

Té pagueshme ndaj punonjésve 0 0
Detyrime ndaj personelit pér paga dhe shpérblime 527,480 421,000
Paradhénie pér punonjésit 0 0|

Shuma Té pagueshme ndaj punonjésve 527,480 421,000

Detyrime tatimore 0 0
Detyrime pér sigurime shogérore shéndetsore 165,726 117,276

Shteti pér tatime e taksa 0 0
Akciza 0 0
Tatim mbi té ardhurat personale 0 0
Tatim mbi fitimin 377,980 139,027
Tvsh pér tu paguar 182,243 512,654
Té tjera tatime pér tu paguar 412,616 576,546
Tatim né burim 0 0

Shuma Shteti pér tatime e taksa 972,838 950,174,

Shuma Detyrime Tatimore 1,138,564 1,067,450

Hua té tjera 0 0
Debitoré té tjere kreditoré té tjeré 0 0
Dividente pér tu paguar 0 0

Shuma hua té tjera 0 0

Parapagimet e arkétuara 0 0

Shuma Huaté dhe Parapagimet 4,463,205 23,404,382

12. Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Sipas tabelés gé vijon:

PR e Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
Emedimi Tloganise 31 Dhjetor 2514 31 Dhjetor 25’13

Grantet afatshkurtra 0| 0|

Interesa pasive té llogaritura 0 0

Té ardhura té periudhave té ardhme 0] 0

Shuma Grantet afatshkurtra dhe té ardhurat e shtyra 0 0

13.Huat Afatgjata

Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé Usht(imi imbyllur | Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012

Hua bono dhe detyrime nga qeraja financiare 0 0
Bankat 53,287,769 45,360,928
Obligacionet 0 0
Qeraja financiare 0 0|

Shuma Hua bono dhe detyrime nga geraja financiare 53,287,769 45,360,928

Provizione afatgjata 0 0

Shuma Hua af;gjata 53,287,769 45,360,928




14.Huamarrje te tjera afatgjata
Sipas tabelés gé vijon:

Emeértimi i llogarisé

Ushtrimi i mbyliur
31 Dhjetor 2014

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2013

TE drejta dhe detyrime ndaj ortakéve

Parapagime té marra

Shuma huamarrje te tjera afagjata

(o] [=} (=] {=]
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15.Grante dhe te ardhura te shtyra (Afatgjata)
Sipas tabelés gé vijon:

Emeértimi i llogarisé

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2014

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2013

Grante afatgjata

0

Interesa pasive te llogaritura

Té ardhura té periudhave té ardhme

Shuma Grantet afatgjata dhe té ardhurat e shtyra

16. Kapitali aksionar (Themeltar)
Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2014

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2013

Kaitali i paguar 13,728,000 13,728,000
Kapitali i nénshkruar i papaguar 0) 0

0| 0
Shuma kapitali themeltar 13,728,000 13,728,000

17. Rezerva te tjera
Sipas tabelés gé vijon:

Emeértimi i llogarisé

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2014

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2013

Rezerva nga rivleresimi 0 0|
Rezerva té tjera 22,838,004 16,337,262

0) 0
Shuma rezerva té tjera 22,838,004 16,337,262

18. Shitjet neto
Sipas tabelés gé vijon:

Emeértimi i llogarisé

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2014

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2013

Shitje e produkteve té gatshme 29,864,322 76,588,703
-4 Shitje epunimeve dhe e shérbimeve 125,733,781 20,035,141
Shitje malirash 600,000 1,738,250
Shuma_ Shitje neto - /c‘hpi . N\ 156,198,103 98,362,094




19. Té ardhurat e tjera (nga veprimtarité e shfrytézimit)
Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2014

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2013

Té ardhura nga shitjet e tjera [y 0|
Qera 0 [8)
Komisione 0] 0
Transport pér té treté 0| 0
Té tiera 1,622,500 3,995,534

Shuma Té ardhura nga shitjet e tjera 1,622,500 3,995,534

Té ardhura nga grantet 0| 0

Té ardhura té tiera 583,333 100,000

Té ardhura neto nga shitja e aktiveve 0 0

Fitimi neto nga ndryshimi i kursit té kémbimit 0) 0

Shuma Té ardhurat e tjera (nga veprimtarité e shfrytézimit) 2,205,833 4,085,534

20.Mallrat lendet e para dhe sherbimet

Emeértimi i llogarisé

Ushtrimi i mbyliur
31 Dhjetor 2014

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2013

Blerje/Shpenzime té materialeve 68,923,305 44,130,686
Blerje/Shpenzime té materialeve té tjera 49,051,022 22,274,927
Blerje/Shpenzime mallrash e shérbimesh 4,266,332 0
Blerje/Shpenzime té tjera (aktive te gendrueshme) 0 1,409,700
Shuma Mallrat Iéndét e para dhe shérbimet 122,240,658 67,815,313

21.Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit

Emértimi i llogarisé

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2014

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2013

Shérbime nga té treté 0] 0|
Trajtime té pérgjithshme 0 33,900

Qera 0 0|
Mirémbaitje dhe riparime 7,367,199 4,566,668
Sigurime 0 112,716
Kérkime dhe studime 0 0

Té tiera 533,166 2,400

Shuma Shérbime nga té treté 7,900,365 4,715,684
Shérbime té tjera 0) 0
Personel jashte njésisé 0 0|
Shpenzime pér koncesione,patenta.licensa dhe té ngjashme 0| 0|
Publicitet,reklama 0 0
Transferime,udhetime djeta 0 0|
Shpenzime postare dhe telekomunikimi 0 0
Shpenzime transporti 0 0|
Shpenzime pér shérbimet bankare 196,779 43,769

Shuma Shérbime té tjera 196,779 43,769
Tatime dhe taksa 0 0
Taksa tarifa doganore(pa perfshira ne kostot e blerjes) 0 0

Akciza 0 0

Taksa dhe tarifa vendore 0) 107,325

Taksa e rregjistrimit 0 0
Tatime te tjera 1,702,029 417,955
Shuma Tatime dhe taksa 1,702,029 525,280
Shpenzime té tjera 0) 0
Subvecione té dhéna 0) 0|
Shpenzime pér pritje e pérfagésime 0) 0

Gjoba démshpérblime 507,143 482,205
Shpenzime té tjera 0] 0
Shuma Shpenzime té tjera 507,143 482,205
Humbje nga rivleresimi/Shitja e aktivev 0 0
azimi, 10,306,316 5,766,938)
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22.Shpenzime pér personelin
Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2014

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2013

Shpenzime pér personelin 0.00 0.00
Pagat dhe shpérblimet e personelit 6676507.00 4242500.00
Sigurime shogérore dhe shéndetsore 1115168.55 708484.50
Kontribute dhe kuota té tjera pér personelin 0.00 0.00
Shpenzime té tjera pér personelin 0.00 0.00

Shuma Shpenzime pér personelin 7791675.55 4850884.50

23.Rénia né vlere dhe amortizimi
Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2014

Ushtrimi i mbyliur
31 Dhjetor 2013

Amortizimi i aktiveve afatgjata 1,516,783] 10,831,839
Shpenzime te tjera 0| 0
Shuma Renia ne vlere dhe amortizimi 1,516,783 10,831,839

24.Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Sipas tabelés gé vijon:

Emeértimi i llogarisé

Ushtrimi i mbyliur
31 Dhjetor 2014

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2013

Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 0 0
Té ardhurat nga interesat 433 330
Shpenzime pér interesa (m -5,914,230) -5,502,108

Shuma té ardhura dhe shpenzime nga intersat -5,913,797 -5,501,778

Fitimet/humbjet nga kursi i kémbimit 0 0
Fitim nga kémbimet valutore 3,846 0
Humbje nga kémbimet valutore (me -), 0) 0

Shuma Fitimet/humbjet nga kursi i kémbimit 3,845 0|

Shuma e ardhurat dhe shpenzimet financiare -5,909,951 -5,501,778

25.Fitim’humbjet nga kurset e kembimit

Ndryshimi i Kursit te Kembimit per aktive/detyrime monetare
Sipas tabelés gé vijon

Emériimi llogarisé Ushtrimi i mbyllur Ushtrirpi i mbyliur

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Fitimi nga Kurset e Kémbimit 0 0
Mjete monetare 3,846 0
Aktive/Detyrime té tjera monetare 0) 0|
Shuma Fitimi nga Kurset e Kémbimit 3,846 0
Humbje nga Kurset e Kémbimit 0 0
Mjete monetare 0 0
Aktive/Detyrime té tjera monetare 0] 0|

Shuma Humbje nga Kurset e Kémbimit 0 0

Shuma Fitimi/Humbja nga Kurset e Kembimit 3,846 0

Ndryshimi i kursit t& kémbimit pér aktivet e detyrimet 0)

Te ardhura Aktive/Detyrime té tjera monetare 3,848
Humbje Aktive/Detyrime té tjera monetare 0
Totali i ndryshimit t€& kursit t& kémbimit aktive e detyrime 3,846




26.Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Sipas tabelés qé vijon:

Emértimi i llogarisé

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2014

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2013

Fitimi para tatimit 10,067,804] 7,276,625
Shpenzime té pazbritshme pér efekt tatimor 0 0
Shpenzime pér pritie e dhurime tej kufiit tatimor 0 0
Gjoba, penalitete, démshpérblime 507,143] 482,205
Fitimet/humbjet nga kursi i kémbimit 0 0
Provizione gé nuk njihen nga dispozitat 0 0
Té tjera 0 0
Shuma shpenzime té pazbritshme 507,143 482,205
Fitimi tatimor 10,574,947 7,758,830
Tatimi mbi fitimin 1,586,242 775,883
Fitim(humbja) neto e vitit financiar 8,481,562 6,500,742

KONTABILISTI

BAJRAM CALLMORI

ADMINISTRATORI

GRAMOS TOTO




VATER]

TT BETON shpk
NIPTI: K83103001E

MAG

i JIGJENDJE E FUNDIT KONTABILE
ARTIKULLE: (ISASIA " NICMIMI [[VEERA
3|Cimento ton 12.03 8,280.73 99,617.24
4|Gelgere 1 geske=10kg kg 610.00 6.00 3,661.18
5[Hekur te # kg 9,000.00 73.21 658,920.93
6|Pllaka shtrimi m2 200.00 465.12 93,023.10
7[Tulla cope 3,150.00 59.00 185,850.00
8|Profile celiku kg 7,000.00 93.27 652,876.31
10|Tulla 20*15*12 cope 2,250.00 30.19 67,919.81
19|Profile llamarine kg 5,000.00 127.01 635,051.83
24|Zgara hekuri kg 3,000.00 151.89 455,671.45
25|Lende drusore (Derrase) m3 50.00| 26,155.28| 1,307,763.95
28|GOZHDE KG 200.00 96.02 19,204.55
37|Elektroda (A0049) cope 200.00 9.17 1,833.33
43|Element i xinguar tubo kg 76.00 126.58 9,619.73
46|Gure | sharruar m3 20.00| 12,089.08 241,781.61
48| KONSTRUKSIONE METALIKIKG 14,000.00 155.00f 2,170,000.00
48|TJEGULLA cope 6,500.00 100.08 650,492.42
51|Pajisje elektrike ml 150.00 676.76 101,514.27
59|Vajra e lubrifikante litra 100.00 328.03 32,803.23
62| TJEGULLA COPE 2,900.00 123.29 357,526.88
63|PLASTIKE KG 100.00 500.00 50,000.00
65|TULLA TE NDRYSHME COPE 6,250.00 40.00 250,000.00
66|LETER ZMERIL FIJE 100.00 15.00 1,500.00
67| TENIE COPE 10.00 50.00 500.00
68|MEMBRANA [ZOLUESE PER|m2 100.00 1,696.12 169,612.31
70| TEL BARI kg 500.00 100.33 50,166.67
71|KARROCA DORE cope 40.00 1,866.67 74,666.67
72|GOMA KARROCE cope 10.00 800.00 8,000.00
73|VARE cope 15.00 766.67 11,500.00
74|SQEPAR cope 10.00 300.00 3,000.00
75|LOPATA cope 30.00 300.00 9,000.00
76|METER cope 10.00 150.00 1,500.00
78|MISTRI cope 10.00 250.00 2,500.00
81|Katerma m2 350.00 100.00 35,000.00
86|VIDA TE NDRYSHME KG 200.00 134.69 26,938.39
&3 SHUMA 8,439,016
'PRODUKT | GATSHEM GJENDJE E FUNDIT
NR ARTIKULLI TNJESIA SASIA = [ICMIMI VLERA
ART. ]
406|Rere lumi e lare M3 20.1 599.8 12,045.9
408|Granil ose inerte M3 24.7 398.1 9,821.2
410|PLLAKA GURI M2 6.0 300.0 1,800.0
420
JIISHUMA : i 23,667
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SHENIMET SPJEGUESE

Inventari mallrave,materialeve dhe produkteve vleresuar me koston e
e blerjes ne fund.

Inventari I AA Materiale vleresuar me koston e blerjes minus amortizimin

Amortizimi sipas tabeles se amortizimit bashkengjitur bilancit.

Bashkengjitur pasgyrat si me poshte:
Inventari fizik I AA materiale me 31.12.2014
Inventari fizik I Mallrave,Produkteve,Materialeve te para me 31.12.2014

Pasqyra e llogaritjes se Amortizimit per vitin 2014

Per Drejtimin e Firmes
Kontabel if Miratuar Administratori
BAJRAM @GALLMORI
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